
Wijzigingsverordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 

2025 

Besluit van de raad van de gemeente Assen tot vaststelling van de Wijzigingsverordening op de heffing 

en de invordering van parkeerbelastingen 2025 (Verordening parkeerbelastingen 2025) 

  

De raad van de gemeente Assen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 april 2025 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 225 van de Gemeentewet, 

de Parkeerverordening 2009 en het Aanwijzingsbesluit parkeren 2024. 

b e s l u i t: 

vast te stellen de volgende verordening: 

  
  

  

Wijzigingsverordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2025 

  

Artikel  I 
  

De verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Onderdeel 13 van de tarieventabel komt te luiden: 

2025 2024 Tarieventabel 

    Behorende bij de Verordening parkeerbelas- 

tingen Gemeente Assen 2025 

      

€ 78,80 € 76,70 13. De kosten van een naheffingsaanslag ter 

zake van de belasting bedoeld in artikel 2 

onderdeel a van de Verordening op de hef- 

fing en de invordering van parkeerbelastin- 

gen 2025 bedragen: 

    te verhogen met één uur gederfde belasting- 

inkomsten volgens het geldende uurtarief 

voor parkeren op de betreffende locatie ter 

zake waarvan de naheffingsaanslag is opge- 

legd. 

  

Opbouw kosten naheffingsaanslagen zoals bedoeld in het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen: 

De voor 2025 geraamde kosten voor het opleggen van een naheffingsaanslag parkeerbelastingen be- 

dragen: 

Personeelskosten € 184.148 

Overheadkosten € 92.074 

Kosten van afschrijving en interest € 21.404 

Verwerkingskosten € 22.763 

Totale kosten naheffingsaanslag € 320.389 

  

Het voor 2025 geraamde aantal op te leggen naheffingsaanslagen parkeerbelastingen is 4.000. 

  

De kosten gedeeld door het aantal te verwachten naheffingsaanslagen geeft een bedrag van € 80,10. 

Het wettelijke maximum is vastgesteld op € 78,80. Het tarief voor 2025 is dan ook 

€ 78,80. 

  

Artikel  II inwerkingtreding 
De wijzigingen als bedoeld in artikel I treden in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 mei 2025. 

Voorzitter: M.L.J. Out 

Griffier: J. de Jonge 

Nr. 254572 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2025 nr. 254572 12 juni 2025 1 


